¶ Ex l. sequenti

¶ Quando solutione eius q debetur tollit ob ligatio ipso iure 2 quando ope exceptionis. Et q requirantur ad hoc ut dicat contractus innomi natus. Et quando pactum appositum incotinē ti iuxta contractu possit reuocari.

¶ Cum fundum. Pa ctum

de soluēdo alteri inducit exceptionē sp lutiōe secuta uel si per eū nō stat cuius gratia pa ctum fuit appositū. b. d. Op. solutiōe secuta ipso iure nō tenet: quia nō possidet nec dolo desijt possidere. ergo male dicitur h doli exceptionem competere. Sol. glo. qd dicit de exceptiōe facti uel intentiōis: 2 fm hoc q tex. dicit conuentiōis exceptiōis: ex pone. i. pacti propter conuentio nem. Alij ut glo. dicit legunt secundo modo q feci tibi pactum de nō petendo aliud debitū nō de re ipsa soluta nō uendicāda. ¶ Ad istam lec. op. quia solutione eius qd debetur uel alte ius rei pro illa tollitur obligatio ipso iure creditore uolente: ut in sti. quibus modis tol. ob. in princ. fm hoc nō refert vtrum fuit factum pactum d ea dem re uel de alia. Solu. tres sunt casus. quādo qz soluitur ei cui debetur. 2 tunc siue idē siue ali ud eo uolente tollitur obligatio: ut in cōtrario. quandoqz soluitur eadem res que debetur 2 tūc siue ei cui debetur siue alij eo uolēte tollitur obli gatio ipso iure: ut. l. solutā. j. de solu. Quando qz soluitur aliud q id quod debetur 2 alij q cui debetur creditore uolente: 2 tunc contingit libe ratio ope excep. casus est in. l. fi. s. fi. in prin. j. de uerbo. obli. 2 ita intellexit glo. h. Et illa lec. licet sit uera in se: tamen nō congruit huic. l. quia tex. dicit uendicantem fundum a te zc. 2 sic modo patet q pactum fuit factum de non petendo sū dum 2 cōtra te obijcitur exceptio. 2 sic pcedēs lec. est uerior. ¶ Venio ad secundum casuz quā do non stat per debitorez quominus soluat. dic ut in glo. sed ad hoc op. 2 intro primaz glo. 2 vi detur: quia liceat creditori penitere sicut in con tractibus inominatis: ut. l. dedi in pn. 2. l. si pe cuniam j. de cō. ob. cām. Sol. glo. fateor contra rium si dedissem tibi hoc pacto ut alij solueres: sed hic non dedi sed a teipso possidebas. ¶ Mo. ex ista glo. q ad hoc ut dicat cōtractus innomina tus oportet q statū agatur uel detur uel fiat utrū qz: secus si ex interuallo puta cū possideres fun dū meū couenit mibi tecū ut alij dares ut hic: 2 sic interuallū uitiaret contractum innoiatū sicut noiatū: ut. l. cōtinuus in pn. j. de uerbo. obli ga.

¶ Sed oppo. extra glo. fortiter pactū de soluē do alteri appositū incotinēti nō potest reuocari. secus si ex interuallo. 2 sic est totum contrariū ei qd glo. dicit: uel. l. aliud j. de sol. Sol. illud uerū cū pactū apponit iuxta cōtractū noiatuz: ut i ad lecto: ut ibi pz. secus in ptractu innoiatō in quo est locus penitētie: ut hic in glo. 2 fm hoc intelli gas nisi cōstaret q pactū de soluēdo tertio esset appositū gfa creditoris. Tūc enim lz incōtinen